



حاکمان باید با مردم رفتار پدرا نه داشته باشند

رئیس‌جمهور روحانی در جلسه امروز هیئت دولت با تأکید بر ضرورت درس‌آموزی از زندگی فردی و حکومتی امام علی (ع) اظهار کرد: مولای متقیان نسبت به رعایت امانت در بیت المال بسیار حساس بودند و در اجرای عدالت و تقسیم بیت‌المال ملاحظه نسبت به سوابق کسی را جازن نمی‌دانستند. وی تأکید کرد: مولای متقیان علی (ع) رضایت عموم مردم را ستون حکومت خود می‌دانست.

روحانی در ادامه با اشاره به مولفه آزادی در حکومت امام علی (ع) اظهار کرد: در کدام حکومت سراغ دارید که مخالفین در مسجد مانع سخنرانی و نماز امیرالمومنین (ع) بشوند اما در عین حال امام علی آن‌ها را آزاد بگذارد و بخوبی به همه پیاموز که مخالفین تا کجا و چه اندازه حق دارند و مرز توطئه با آزادی بیان کجاست؟

روحانی در ادامه با اشاره به کلام پیامبر اسلام (ص) به امام علی (ع) (مبنی بر اینکه ما پدران امت هستیم، اظهار کرد: این جمله بدین معناست که حاکمان و کسانی که بر مردم حکمرانی می‌کنند از جایگاه پدران‌ه‌ای نسبت به مردم برخوردار هستند. بنابراین باید مردم را فرزندان عزیز خود بدانند و حالت پدری نسبت به عموم مردم داشته باشند. دختران و جوانان را در جامعه دختران و فرزندان خود بدانند و از موضع پدری و دلسوزی با آنان رفتار کنند.

آزادی مردم با چیزی جز قانون محدود نمی‌شود رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه «چنین نیست که هر کس یا نهاد و ارگانی بخواهد با اقداماتی به دنبال کنترل مردم باشد» تصریح کرد: آزادی مردم با آیین نامه و سلیقه افراد و برخی دستگاه‌های نمی‌تواند محدود شود و آزادی مردم به غیر از قانون با هیچ چیز دیگری محدود نمی‌شود و حتی دولت و قوه قضاییه هم نمی‌توانند مردم را محدود کنند و فقط قانون می‌تواند چارچوب‌هایی در این زمینه داشته باشد. وی تأکید کرد: حتی نداریم در زندگی خصوصی و عمومی مردم دخالت کنیم جز در زمینه اجرای قانون.

روحانی با بیان اینکه «اگر نعمتی با مجاهدت و حضور و تلاش مردم و با هدایت‌های رهبری عزیز وجود آمده را باید قدر دانسته و کفران نعمت نکرد» گفت: فضای برجام را باید قدر بدانیم و شکرگزار نعمت‌های الهی باشیم و از آن بیشترین استفاده را بکنیم، اما متأسفانه عده‌ای کفران نعمت می‌کنند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه «در عین حال باید بر عملکرد طرف مقابل نظارت و راستی‌آزمایی داشته باشیم» گفت: اگر از طرف مقابل کندی و کاستی ببینیم حتما باید برخورد جدی کرده و تذکر دهیم و حتی اگر وظیفه بالاتری هم داشتیم انجام دهیم و این از مسلمات است.

روحانی با بیان اینکه «امسال باید اقتصاد مقاومتی در عمل اجرا شود» گفت: برجام شرایط را برای اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی هر چه بیشتر مهیا کرده است که باید از آن به بهترین نحو استفاده کنیم.



واکنش روز



محور گفت و گوبا کری، اجرای درست برجام بود

وزیر امور خارجه کشورمان گفت که در دیدار با همتای آمریکایی اش در باره اطمینان از این که ایران به منافع مورد نظر در برجام دست پیدا کند ، گفت‌وگو کرده‌اند. وزیر امور خارجه ایران پس از این دیدار به خبرنگاران گفت: محور اصلی این گفت‌وگوها نحوه اجرای درست برجام به طوری بود که طرفین به‌ویژه مردم ایران بتوانند به منافی که طبق حق شان است دست یابند. ظریف در پاسخ به این سوال که آیا در این رایزنی‌ها موضوعاتی دیگری مطرح شده است، گفت: این گفت و گوها عمدتاً روی برجام و نحوه صحیح اجرای آن متمرکز بود تا طرفین این توافق بتوانند در سایه آن به منافی که حق مسلم شان است دست پیدا کنند. گفتنی است وزیر امور خارجه آمریکا نیز با اشاره به دیدارش با محمدجواد ظریف گفت که دو طرف درباره اطمینان از اجرای برجام در مسیر درست خود رایزنی کرده‌اند. وی پس از این دیدار اظهار کرد: ما توافق کردیم تا در راستای حصول اطمینان از اجرای دقیق توافق هسته‌ای براساس آنچه که مدنظر بود، همکاری کنیم و این که تمام طرف‌های این توافق از منافی که قرار بوده در صورت اجرای (برجام) کسب کنند، بهره‌مند شوند. کری با بیان اینکه در مذاکرات روز سه شنبه در خصوص مباحث اصلی بحث و مذاکره شد و پیشرفت‌هایی نیز در این زمینه به دست آمده است تصریح کرد: ما بار دیگر دیدار خواهیم کرد تا به مذاکرات درباره آنچه که امروز در مورد آن‌ها صحبت کردیم، ادامه دهیم.

باید به جای دفاع صرف، حمله نیز انجام دهیم

محکومیت حزب الله به‌وسیله دولتی فاسد و پوک اهمیتی ندارد



اشاره کردند و گفتند: اکنون در موضوع جوانان، یک جنگ نرم زیرپوستی و فراگیر میان جمهوری اسلامی ایران از یک طرف و امریکا و صهیونیستها و دنباله‌روهای آنها از طرف دیگر، در جریان است.

رهبر انقلاب اسلامی، جوانان دانش آموز و دانشجویان افسران این جنگ خواندند و افزودند: در این جنگ نرم، می‌توان دو افسر با دو هویت متفاوت متصور شد که نتیجه این جنگ بر اساس هویت افسران متفاوت خواهد بود. آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه جنگ نرم خطرناک‌تر از جنگ سخت است، به برخی پایه‌گویی‌های دشمنان اشاره کردند و افزودند: برخی اوقات ما از تهدید به جنگ سخت وبمباران می‌کنند که این سخنان، غلط زیادی است، زیرا زمینه و جرأت آن را ندارند و اگر هم احیاناً چنین کاری انجام دهند، تودهنی خواهد خورد.

ایشان با اشاره به اینکه هم‌اکنون جنگ نرم بر ضد نظام اسلامی در جریان است و ما باید به‌جای دفاع صرف، حمله نیز انجام دهیم، گفتند: اگر در قرارگاه و سنگرها، افسرانی متدین، انقلابی، مصمیم، هوشیار، پرکار، صاحب اندیشه، شجاع و فداکار داشته باشیم، می‌توان نتیجه گرفتن در این نبرد را حدس زد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اما اگر در این جنگ نرم، افسرانی تسلیم‌پذیر، فریب‌خور، اعتمادکننده به لیخنه دشمن، بی‌انگیزه، بی‌فکر، بی‌اعتنا به سرنوشت خود و دیگران، و سرگرم غرائز، در قرارگاه و سنگرها باشند، نتیجه نبرد کاملاً مشخص است.

آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: بنابراین در جنگ نرم، دو افسر با دو هویت متفاوت می‌تواند وجود داشته باشد؛ یک افسر که مورد پسند جمهوری اسلامی است و یک افسر که مورد پسند جبهه استکبار است و حضور هر یک از این دو نوع افسر می‌تواند سرنوشت نبرد را تغییر دهد.

ایشان با تأکید بر اینکه اصرار بر «تدین، پاکدامنی و پارسایی جوانان» و «پرهیز آنان از سرگرم شدن به غرائز»، را نباید تصعب و تحجر خواند، گفتند: غربیها به‌ویژه امریکاییها به‌دنبال آن هستند تا جوان ایرانی، عنصری بی‌ایمان، غیر شجاع، بی‌انگیزه، بی‌تحرك، ناامید، خوشبین به دشمن و بدبین به فرمانده و عقبه خود باشد، اما نظام اسلامی به‌دنبال تربیت جوانانی در قطعه مقابل خواست جبهه استکبار است.

به تشکل های انقلابی در مدارس میدان دهند

رهبر انقلاب اسلامی، انجمنهای اسلامی دانش آموزی و دانشجویی را به اهتمام برای تربیت جوانانی با سلاکله و هویت دینی و انقلابی و گسترش این روحیه به همه همسالان خود، توصیه مؤکد کردند و افزودند: همانگونه که ما برای حرکت علمی ودینی و انقلابی جوانان کشور برنامه‌ریزی بلندمدت داریم،

دشمن نیز برنامه‌ریزی بلندمدت دارد، و راه مقابله با آن، گسترش کمی و کیفی جوانان انقلابی و متدین، و ایستادگی و ثبات قدم آنان است.

آیت الله خامنه‌ای سپس به وظایف مسئولان در قبال جوانان اشاره کردند و با تأکید بر اینکه آموزش و پرورش از مدیریتی متدین برخوردار است و باید از این فرصت استفاده کرد گفتند: باید در مدارس علاوه بر اهتمام بر امور درستی دانش آموزان، با برنامه‌ریزی صحیح، فرصت پرداختن آنان به کارهای انقلابی نیز فراهم شود، تا نسل جوان، نسلی انقلابی به بار آید.

ایشان مسئولان آموزش و پرورش را به میدان دادن به تشکلهای انقلابی و متدین همچون اتحادیه انجمنهای اسلامی دانش آموزان و بسیج دانش آموزی توصیه کردند و افزودند: شنیده شده است در برخی مدارس با کارهای انقلابی مخالفت می‌شود که آموزش و پرورش باید با این رویکرد برخورد کند. رهبر انقلاب اسلامی، محیط جوانی کشور را محیطی «امید بخش» خواندند و تأکید کردند: با وجود عوامل مختلف انحراف و جبهه وسیع دشمنی‌ها، اکنون در کشور، جوانانی مؤمن، انقلابی، اهل توسل، اهل پیاده روی اربعین، اهل قرآن، اهل اعتکاف و اهل ایستادگی در میدانهای انقلاب داریم که باید سپاسگزار خداوند متعال بود.

حزب الله همچون خورشید می درخشد

آیت الله خامنه‌ای، وجود چنین جوانانی در کشور را بسیار با عظمت دانستند و با تأکید بر اینکه بعد از گذشت ۳۷ سال، جبهه استکبار نتوانسته است جمهوری اسلامی ایران را از بین برد یا مانع رشد و قدرت آن در منطقه شود، گفتند: با وجود تهدیدهای عملی و تبلیغاتی فراوان، امروز حزب الله لبنان پیکره رشید خود را در دنیای اسلام نشان می‌دهد و محکومیت آن در یک ورق پاره به‌وسیله دولتی فاسد، وابسته، و توحالی و پوک، هیچ اهمیتی ندارد.

آیت الله خامنه‌ای با اشاره به شکست رژیم صهیونیستی از حزب الله لبنان در جنگ ۲۳ روزه و مقایسه این پیروزی با شکست ارتشهای قوی ۳ کشور عربی از رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: حزب الله و جوانان مؤمن آن همچون خورشید می درخشند و مایه افتخار دنیای اسلام هستند.

رهبر انقلاب اسلامی، ذات حرکتکهای حقیقت‌محور را روبه رشد و بالنده خواندند و افزودند: حقیقت ممکن است با سختی‌هایی روبرو شود اما در نهایت پیروز خواهد شد. آیت الله خامنه‌ای شرط اصلی پیروزی حقیقت را ایستادگی افسران جنگ نرم در برابر مشکلات دانستند و تأکید کردند: حقیقت متعلق به جوانان است و به لطف خداوند روزی فرا خواهد رسید که مشکلات به‌تدریج از بین خواهند رفت و جوانان در قله قرار خواهند گرفت.

پیگیری روز

دست های پشت پرده در پرونده زنجانی و ضراب و مرتضوی



حکم اعدام بابک زنجانی صادر شده، اما با وجود بازشدن راه‌های ارتباطی مالی و بانکی او هنوز بدهی خود را پس نداده است. از سوی دیگر رضا ضراب یکی دیگر از افرادی که نامش در پرونده است، در آمریکا دستگیر شده و حرفی از استرداد او به ایران نیست، اما آنچه از ابتدای این پرونده سخن از آن بود، دست‌های پشت پرده بود. دست‌هایی که سلطانی عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانی در مجلس می‌گوید حتی در ماجرای بازداشت رضا ضراب هم دیده می‌شود. سلطانی در این خصوص می‌گوید: روابطی که الان بین ضراب، بابک زنجانی و مرتضوی وجود دارد، توسط یک سیستم مدیریت می‌شود. وضعیت ضراب در ترکیه به هم ریخته بود و ایران و ترکیه به هم نزدیک شدند و ضراب را به آمریکا منتقل کردند

زیرا اگر در ترکیه می‌ماند، با توجه به توافق نامه‌هایی که بین دو دولت وجود دارد، بالاخره در صورت اثبات جرم می‌توانستند او را به ایران مسترد کنند اما با توجه به نوع رابطه‌ای که با آمریکا داریم، این کار تقریباً نشدنی است و به همین دلیل، آمریکا امن‌ترین جا برای ضراب است. او در مورد اینکه این مدیریت توسط چه کسانی انجام می‌شود، تصریح کرد: مافیایی که وجود دارد و دست‌های پشت پرده این پرونده، کارهای مرتبط با مدیریت ضراب، زنجانی و مرتضوی را هماهنگ می‌کنند؛ همان افرادی که پشت پرده هستند و در جریان بررسی پرونده بابک زنجانی هم محاکمه نشدند. سلطانی می‌گوید: من گفته‌ام که وقتی حکم نهایی بیاید، پشت پرده رامی‌گویم و فکر می‌کنم فعلاً چنین حکمی نمی‌آید. عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانی در مجلس در مورد اینکه آیا این شبکه از داخل ایران موضوع را مدیریت می‌کند یا خارج از ایران در حال مدیریت هستند، گفت: قطعا در داخل ایران هستند و اصلا در خارج از ایران نمی‌توانند باشند. اینها در حال مدیریت کار هستند. همین‌ها به بابک زنجانی اجازه ندادند اموال تاجیکستان و ملازی و ترکیه را برگردانند.



لزومی نمی بینیم همه مسائل را رسانه ای و سیاسی کنیم

در حالی که روز گذشته علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس از احتمال استیضاح وزیر کشور در ماجرای مینو خالقی گفته بود، امروز قائم مقام و سخنگوی وزارت کشور حسینعلی امیری در رابطه با اظهارات علی مطهری در موضوع ابطال آرای مینو خالقی، اظهار کرد: ما از همه ظرفیت‌های حقوقی و قانونی خود استفاده می‌کنیم اما استنباط حقوقی ما در این موضوع با شورای نگهبان متفاوت است. امیری تأکید کرد: در این راستا ما با دبیر و بعضی از اعضای شورای نگهبان دیدار داشته‌ایم اما به هر حال قانون اختیارات شورای نگهبان و وزارت کشور را مشخص کرده است. قائم مقام وزارت کشور گفت: این که صدور اعتبارنامه در چنین شرایطی در حوزه اختیارات وزارت کشور است یا نه، به توضیحات حقوقی نیاز دارد. اعتبارنامه از جهت حقوقی تعریف داشته و صدور اعتبارنامه هم تشریفاتی دارد که این توضیحات به زودی ارائه می‌شود. امیری با اشاره به این که «من خودم شخصا با آقای مطهری در این رابطه صحبت داشتم» تصریح کرد: علی مطهری در جریان جزئیات پیگیری‌های ما قرار دارد. سخنگوی وزارت کشور با تأکید بر این که «ما از همه ظرفیت‌های حقوقی و قانونی خود استفاده می‌کنیم» خاطر نشان کرد: ما به فضای آرام و به همدلی نیاز داریم و انتخابات هم باید در یک فضای آرام برگزار شود. بنابراین ما لزومی نمی‌بینیم همه مسائل را سیاسی و یا رسانه‌ای کنیم. علی مطهری روز سه‌شنبه در حاشیه جلسه علنی مجلس با بیان این که «او تعدادی از نمایندگان پیگیر موضوع ابطال آرای مینو خالقی منتخب سوم مردم اصفهان در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی هستند» گفته بود که در صورتی که اعتبارنامه مینو خالقی صادر نشود استیضاح وزیر کشور را مطرح می‌کنیم. گفتنی است مینو خالقی در انتخابات مجلس در اصفهان رای آورد اما پس از انتخابات درصلاحیت شد.